
� �� ����� ��	 �  
���� � ���� �  
�� �	 � �� ��

�������� ���	���� ����HAVRAŇ

��� ���� ��� �	�

����� �� ����

Schválen zastupitelstvem obce dne 24.2.2021 usnesením č. 7 a).



����

Dokument Program rozvoje obce Havraň na období let 2021-2028 byl zpracován v rámci řešení projektu 
„Elektronická metodická podpora tvorby rozvojových dokumentů obcí" (CZ.1.04/4.1.00/62.00008), jehož 
nositelem bylo Ministerstvo pro místní rozvoj ČR.

Obec Havraň doposud nemá žádnou aktuální komplexní rozvojovou koncepci, která je pro řízení obce a 
pro rozhodování o klíčových otázkách budoucnosti obce zcela nezbytná. Zpracování Programu rozvoje je 
pro obec důležitá zejména z důvodu:

• potřeby praktického podkladu (manuálu) pro aktivizaci vnitřních zdrojů obce a efektivní realizaci 
rozvojových aktivit;

• úspěšného čerpání finančních prostředků z domácích zdrojů;
• úspěšného čerpání finančních prostředků ze zdrojů Evropské unie;
• potřeby relevantních podkladů pro rozhodování obecního zastupitelstva v rozvojových otázkách 

zásadního významu;
• potřeby prezentace záměrů obce s ohledem na konfrontaci a sladění cílů s vyššími územními celky.

Obec Havraň vypracovala vlastní program rozvoje obce, jehož cílem je vyjasnit zejména priority rozvoje 
obce a rozvržení jednotlivých rozvojových činností na nejbližší roky ale i s výhledem na delší období. 
Program rozvoje obce může například přispět k lepšímu využití finančních prostředků obce, je i důležitým 
podkladem při získávání různých dotací na uskutečnění vybraných rozvojových záměrů. Zejména v 
malých obcích bývá běžné, že představitelé obce sice určité priority vnímají, ale pouze v myšlenkové 
rovině; nejsou uvedeny písemně, tzn. přístupné všem. Přitom teprve až písemná podoba struktury cílů a 
priorit napomůže k jejich snadnějšímu naplnění - je stanovena zejména hierarchie jednotlivých priorit 
(které priority jsou důležitější než jiné) a časový plán jejich naplnění. Program rozvoje tak přispívá k tomu, 
aby obec efektivněji využívala finanční prostředky z vlastního rozpočtu i dostupné dotace.

Program rozvoje obce (dále nejčastěji jen PRO) obsahuje dvě základní části - část analytickou, zaměřenou 
na zachycení stávajícího stavu, a část návrhovou, shrnující zvolené budoucí cíle a možné cesty k jejich 
dosažení.

Tento dokument vznikal v průběhu druhého pololetí roku 2020.

PROGRAM ROZVOJE OBCE HAVRAN 1 / 21



��� ��� !���"������

���� �#$%$&'(%)*')&$� �+,(

��� �-(./

<���� &��#�'� ��� 	��������� L����!>�� !#�%�7� !�	!#>�	D� ��%����%�8	�������� �� �!#���� 9����� ��������������%����
��!>�%�%�� ��D� ����*7� �� ��� 9�#��D���� �� ���D	����� <���� ��� 	������� ���� 6� !��%�8	D� ��� �!#��	���� �D�����
<���� ��8���� �	D������	>� ��	��� �� #��!����� ��� �� 	����+�!>� �/,��� �MN� (�M�N� �� 	�� ��� 4��������%�� ���������
���+�	�� #���		/��� �� ��*�	/��� ���*� ���>�� !���	�!����� <���� ��%�%���� �������� �#��>!�%�� ����!*� �#��	�� ��
"���#���!/� ����!� �� ����� ���� ����%��		>� ����!*7� !��#>� 	���8����� �������<�+��

"#�	�����	!*� �� ����� ��� ����%��%�8� ��� �M�� ��������� K����� ����� ��� ������%�� ��� �0���	���� &��#�	0��  �0#�� H�
�N�� �������� ���������� �����%,�� ��%����� ��� ���������� !#����H���������� I�$����	�!>��� &��#�'� �D���� 9���� ��
����� ��� ������	D� ������%���� ���D�D��!/�� ���������H/�	��	��� �����	��� �>��� �������� �*��� ��!#���� +���7�
!��#�� ��� ��� �O�� ������ ��#���������� �� ����	��� ��!#���#�� 2�� #�!�� �))���� I���� �#����� �*�� �!�	��	� !�	����
���� ���� ��	��>��� ��������� K�� �����!�� ���� �������� �#�,��� &��#�'� ������	���� �#��D	���7� !��#>� ��� ������
��	�����*� ��%�!�*� ��� �	�!*� �D���!>� �#�����!��#*�� P� �+��� ���	>� ��!�����	�� �����*� ��� ����� ��������� �����
������� ���	���� Q� #�!#����� �� #*������� %���� �*�8���	*� #*�	�!*� 	�� ����#	��� �!#�%�� ����� ���>�� ����!��
�#��	*�

Q�� !�	��� #�!�� ���O� �*��� �� ����� �������	�� ��6� �#����� 8�%������ ��*������� <���� &��#�'� %�� ���	���
9�!#�#�$��	�� 9���� (� I��� �� ��#���'� ��� 	������� �� C���	�� �0���	����� 9G�� K��D%��� "+����,	��� ����� ��
#��,�+�	��� �0���	�����%�� �D���� 9����� &������� �����	D	�������%�� ��7O�� ��*�����5!���

�$0$� �+,(

3��!���� �/�D#�� !�����#�� �����%�� �� ��6� ��7� �+����8� �+���8�%�� ���D�D��!�� �0��7� �� ����� ������ �#	>� �0�*�
��	�� ����� 	�8� O676�� R�� H/�D#�� �����	���� ������%�� ��	�������	��� H��	�� �����*� ��!� ����#�%�� ���� ��� ��� �

";<F;G9� ;<4H<I.�<J3.� &GH;GK � ��� ��





	8��9�0�:'1� �+2�$'(7*'�$� ��7('(,#� ����� �� ���;

��& �(7&(. �$%�-(6/ �(.<(7/ �<)*'=#��$7/ 	2*'=#��$7/

���� 490 6 4 31 19
���; 504 6 8 27 6
���� 523 9 3 20 14
���� 530 4 5 34 9
���� 554 4 7 85 10
���> 626 6 2 100 66
���? 664 6 5 41 18
���@ 703 4 5 57 41
���A 677 9 6 22 51
���B 697 10 5 35 20
���� 702 6 8 24 17
���; 706 2 9 33 22

Zdroj: ČSÚ

��#2+� �+2�$'(7� �� �+,)� 5$�%$C� ��%�,(� ����

�+*�71'6= �$� �� ���� �+2��

D)�=�6$%�-(6/�,(7&(. 6 9%o

�(.<(7/�,(7&(. 8 9%o

�<)%�-(68�0</%4*'(& -2 -3%
�<)*'=#��$7/�,(7&(. 24 34%
	2*'=#��$7/�,(7&(. 17 24%
�$7��� .)E%$,( 7 10%
�(-)%�:6/�-.=6$� 0�:'1� �+2�$'(7 5 7 %

Zdroj: ČSÚ

	8��9� 0�:'1� �+2�$'(7� �+,(� 5$�%$C� ��7('(,#� ���>� �� ����

PROGRAM ROZVOJE OBCE HAVRAN 4��� 21







�'%1&'1%$�0��6)&$'(7*&8,#� *1+9(&'4� 0��7(��(7)&�*')� �� �+,)� 5$�%$C���%�,(� ����

��:('� -$.=*'6$6,4 "$'(E�%)( �+*�71'6= �(7$')�6=� GHI

��� �� mikropodniky 15 30,21%
���?; malé podniky 5 2,13%
@���?; střední podniky 2 0,85%
�@��$� �/,( velké podniky 3 -
6(-9)J'=6� - 154 65,53%

Zdroj: ČSÚ

Mezi další významné podniky patří také společnosti působící v oblasti zemědělství: Integraz Havraň a 
soukromý zemědělci p. Mazan, p. Horák, p. Rajtr.

Přímo v obci bylo v roce 2014 evidováno 256 ekonomicky aktivních obyvatel.

�'%1&'1%$� -$.=*'6$6�*')� �� �+,)� 5$�%$C� 0��7(� ���='�/���%�,(� ����� GHI

�(.=�=7*'�/�$� 7(*6),'�/ �%4.2*7�$� *'$�(+6),'�/ �713+2

5$�%$C 4,21% 34,11% 44,39%
���� 0,73% 34,97% 51,68%
�*'(,&8�&%$9 1,84% 33,98% 50,46%
�� 2,74% 32,23% 53,87%

Zdroj: ČSÚ

�'%1&'1%$� 0��6)&$'(7*&8,#� *1+9(&'4� 0��7(� ���='�/��� �+,)� 5$�%$C� ��%�,(� ����

� � '�����������������%�����(�)*+,-�

� � .��������� �������%�����( /)*01-

2 �!�$3���(4)5+,-

2 � &��6%#����� �����(�)5+,-

Zdroj: ČSÚ

PROGRAM ROZVOJE OBCE HAVRAN 7��� 21



"����� ���	�!�����!/��� ���%�!�0� �� #����� %��	�����/��� ���D���� ���� �� ������!�� �/�	��	����� ��#	����
	�������	D?

@� 4��D�D�����7� ���	�����7� #*��+����?� ��
@� 4�#���������!/� �#0�*��?� ��
@� ������	�����?� �N
@� H��!�������� �� ����������B� ��#��*� �� C�#8��� ����#��/��� �������?� O�

3�� ��� �/��� !���#�	���� ���8��7�%�� 	����!�� ���D#	D� ����� (� !�0��� ����!����� �� �	��	>� ������	����� �D�,����
�D��7� !��� ��� ��,!�#>� ���+��	>� ���8�*� 	������%��� K�#0���%���� ����*� ����#��#!��0� �� ������	���� ��	��#�
%���� �#�� �	���� ����� �+���8���D%,�� �� �+����7� 8��%�� �+���� ��� 	���� ��%�8�D���H�������	>� ���D� ����%���� ����+�	*�
M� ������*?� 3<<"� I��	���� ;�!��	�!� 2�#���%	�� ���#���	� �� ���,�	>��� ���8��7� �#���%	�� ����#�!� ���
Q���	��!�� �� �#���%	�� ���	>��� 	��*�!��

<����	�����8�*?

���8�*� �� ����� %���� #����	��>� ������� ������ I�� ���� �� !���+	�����7� �� ����� ���8�*� A�#�*� VG9�X� 2��#����
���D�D��!/��� �� ������	���� ��#�%0� �� 	�!���	���� �������7� �#���%� 	��#��	���� ���0�7� �G<�� 2��#��*� ���	��	����
��������7� ""&� 9<�E� ��#���� 2�#�������	�� ��+���	�� !� C�#��D� �� #��*!����� ������	���� �����0�7� I�+�� "��!��
2�#�������	�� ��+���	�� !�� ��D#�� �� �/!���� �����0�7� �EGH<9<KE� 2������	�� �#����7� G�����#��	�� Y#��	�
2��#��*� ����#��/��� ��������� �� "Q�GYE<3G;7� ��#���� 2�#���%� �������7� �/�D	*� �����!����� K�� C����� ����� ���
	���������!>� ��#��������	����

P	A�#���	����	�#��� ����� ����� 	�	�������

&�"� ����

E#�� �#���� �� ����� %��%��	D� 	��	���	� ���D#��� �*%�8�D%������ ��� �#���� �� ��%�8�D%������ ��� �#���� ��� ������
4��������*%�8�D%������%�� )M7� ��%�8�D%������%�� ��)��E��%��%��	/� �!������� ����7�8���� ����� ��� 	���������������	/�
������ �#����	���� �+���8�������� "����� ���D��	�	/��� �����%�� ���7� �� 	���8� �� ���D�D������ �#���%�� O� ����7�
6��%�� ���D��	�	/��� �� �#0�*���7� ��� ����� ��!���� ������	������ ��ON� �������� ���8�����

9�#�� 	����D��	�	����� �� ����� �� �#���	��� ����� ����������� �7�� R��E���� ���	���� �*��� 	�8,�� 	�8� ���	���� �#��
�!#��� 9���� ��� ���%	>�� �����>�� ������� 2676M� R��� K��+��	���� ��������%�� �,�!� �� #����� ���>��� L����!>���
!#�%�7� !��#/� �� #����� :��!>� #������!*� ���+�� !� �D�� 	�%��#,���� <!#��� 9����%�� 	�� ���	���� &������+�!*�
�#���>���/��� #�$��	0� �������	/�� 9�	����#������ �#�� ����	��#����%� :;�

	8��9� 0�:'1� 6(-$.=*'6$68,#� �*�+

";<F;G9� ;<4H<I.�<J3.� &GH;GK 	 ��� ��





objemu 1 100 l umístěných na stanovištích v obci. Dále na vybraných stanovištích obec zajišťuje sběr 
kovového odpadu do nádob o objemu 120 l. Celý systém sběru a shromažďování odpadů je popsán ve 
vyhlášce obce č. 1/2018.

Dopravní infrastruktura

Obcí Havraň prochází jak komunikace I .třídy, tak komunikace nižších tříd. Obcí prochází komunikace 
II/251, která vede od Chomutova přes obec Saběnice, Havraň a Moravěves a pokračuje na Louny. 
Nejvýznamnější z hlediska dopravy je komunikace I/27, která prochází obcí a představuje dopravní 
spojení, jak s městem Most na severu, tak na rychlostní komunikaci R7 na jihu. Vzdálenost z centra obce 
do Mostu je cca 6 km. S ohledem na významnost této komunikace, lze říci, že je v poměrně dobrém 
stavu. Horší je situace na komunikacích nižších tříd - v celokrajském měřítku je jejich priorita a vnímání 
potřebnosti jejich oprav na nižší úrovni. Nejvíce je poškozena komunikace II/251 v obci Havraň, kde jsou 
různé výtluky a propady způsobené především opotřebením.

Místní komunikace v obci vykazují různé stupně opotřebení. Jejich stav včetně orientačního pořadí 
naléhavosti oprav je ze strany obce průběžně sledován. Na základě těchto poznatků jsou místní 
komunikace postupně opravovány - tyto opravy jsou však samozřejmě vázány na aktuální možnosti 
obecního rozpočtu.

V obci ani její blízkosti se nenachází železniční spojení.

Přes obce vede jedna cyklotrasa, nicméně žádná cyklostezka se zde nenachází.

Dopravní obslužnost

V obci a v jejích osadách se nachází autobusové zastávky, které zajišťují napojení na lokální centra, 
zejména Most, ale také na přilehlou průmyslovou zónou Joseph. Obec je tedy obsluhována pravidelnou 
autobusovou dopravou provozovanou společnostmi DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 
nebo Dopravní společností Ústeckého kraje, p.o.

Dopravní společnost Ústeckého kraje, p.o. zajišťují dopravu v následující frekvenci: cca 12x denně směr 
Most, cca 12x denně směr Žatec a cca 7x denně směr Louny (o víkendech a svátcích je frekvence nižší, 
cca 3x za den směr Most a Louny a 1x denně směr Žatec). Dopravní podnik Měst Mostu a Litvínova, a.s. 
zajišťuje dopravu v pracovní dny 9x denně směr Most a zpět, o víkendu 3x denně směr Most a zpět.

@�� 	2+$�(6�*'��+,(

Bydlení

Obec má celkem 12 objektů, v nichž je umístěno 50 bytů. Byty jsou určeny pro zájemce z řad občanů 
obce, kterým je více jak 18 let. Byty jsou přidělovány na základě podané žádosti ze Seznamu žadatelů dle 
data podání žádosti.

Dle výsledků Sčítání lidu, domů a bytů se v obci Havraň nachází celkem 166 domů, z toho 
147 obydlených a 9 bytových jednotek. Celkem 134 všech domů je rodinných. Bytových domácností je v 
obci celkem 193.

PROGRAM ROZVOJE OBCE HAVRAN 10��� 21



	8��9� +2'��L� �8*'$�+2��� �+,)� 5$�%$C� �� �+��+/����;� �� ����

���; ���� ���� ���� ���> ���? ���@ ���A ���B ����

��:('� ��&�6:(68,#� +2'4 � � M O M M � � M �

��:('� ��&�6:(68,#� +2'4� � �
0<(0�:'1� 6$� ����� �+2�$'(7� ��&%$9) �7M� �7M� �7N� �7N� �7�M �7O� �7OO �7ON �7�M �7MO

��:('� ��&�6:(68,#� +2'4� � �
0<(0�:'1� 6$� ����� �+2�$'(7� �� �� M76) M7�) �7�6 �7�N �7�� �7�� �7M) �7N) �76O M7�)

4�#�%?� :�L

M�.��6/�$� +2'��8�K�6�� �� �+,)� 5$�%$C� �7(� � M�� ����

��:('� ��.4 �66

��:('� �+2�7(68,#� ��.4 ���

���/7� �+2�7(68,#� ��.4 ))7NNR

���/7� �+2�7(68,#� ��.4� �� �� )M7��R

��:('�%��)668,#� ��.4 �M�

���/7� %��)668,#� ��.4 )�7��R

���/7� %��)668,#� ��.4� �� �� ��7�)R

���/7� +2'��8,#� ��.F,6�*'/��2+$�(68,#� 0�:/'$:(.� $� 0<)0�9(6/.� 6$� )6'(%6(' N�7�6R

���/7� +2'��8,#� ��.F,6�*'/��2+$�(68,#� 0�:/'$:(.� $� 0<)0�9(6/.� 6$� )6'(%6('��� �� NM7��R

4�#�%?� :�L

H� C���	��� ���	�� %�� �*���	D	�� +���� ���	/��� ������ �#��	/��� �#�� �*������ �/������B� �����*� �#��	>� �#��
�/������� #���		/��� ���0� ���+��%���� ����� �����	*��� !��������<�*����������� 4�%��� ���/������� ��� �*�!*��%��
	��#������	D��H� ����	���� �����	!���� ���%��	�� �� �/������� #���		/��� ���0B� ����� �� ������ ��D#�� 8��	���
�����#�� 	����!*��%�� (� �����!*�%���� ��%���0�� 	�����	*�����U���	>�

4�%��� �� ������	�� �*���	�� 2!�	!#>�	D� �� �*�*� �� 	�8,���� 	�!���*��%�� �� ����� �#����� ���	���	���	7� 	���>	D�
	�%���� !�������� C����� !� ���������� ���	>� 	������������ "����	!�� 	��!>��� 	�%��� ���'�%������	�� �*�*7� !��#>�
%���� �,�!����������D� ������	>�

)���������� ����������

H� ���#�� �+��,!��	���� ���D����	�� �0����� �� ����� 9���+�!�� ,!���� &��#�'7� ����� I��	�� ��� �� �#$�	����	��
���8!�� �+���	��� ������ 4�!���	�� ,!���� �� ��+��	�� ,!��*� �� ����� 	�%����� 4�!���	�� ,!���� �*��� �#�,�	�� �� #����
������ <� �	�������+�	�� ��� �� �������� 	�� ������	��� �������� 	����8�%��� 9���+�!�� ,!����%��	�� ���D��	�7�
�+����8� ��=����	�����!���� !�������� ��+���	��%�� �N� �D���� "#�� ,!��	��#�!� ����5����� �*��� ����� !�������� ��	D�
�*�8���7� ���%	D� ��!� �� �� �+���������� ��������H�� ,!��	��%����	D� ��� �+��#���%����D�*� 	�%�	� �#�� �D��� �� 9]7� ���� ��
�#�� �0������� 	��� ��� �����D!�� �� ���D��	�	��� �����

H�,!�#>� 	�!���*� ����	D� �����/���%���� 9]� �#���	*� ����� 2!�	!#>�	D� ��� ��� ������	�� #�!*�%��	���� �� �*���
����!*?� ��6��� ����� Q�� ��� #�!� ���)B� ��)��� ����� Q�� ��� #�!� ���OB� ��O)�� ����� Q�� ��� #�!� �����

4� ������!�� ��!���	���� �� ��+��	���� ,!�������%�� ����������%��	D� ��	�� �	��	��� ������	����� �� ,�+�� 	����!*�
���#0� (��D��� 	�%����D%�� ��%�8�D%����� 9����� ��� �����	���� �����

";<F;G9� ;<4H<I.�<J3.� &GH;GK �� ��� ��



Zdravotnictví

V obci se nachází pouze zubní ordinace, ordinace praktického lékaře pro dospělé a ordinace lékaře pro 
děti a mládež ukončila svoji činnost v roce 2020. Zubní ordinace je k dispozici pouze ve čtvrtek od 9:00 
do 12:00. Obyvatelé mají samozřejmě možnost využít služeb zdravotnických zařízení v regionu, zejména 
v Mostě či Chomutově. Dojezdnost zdravotnické záchranné služby legislativně stanovená maximální 
dobou dojezdu (20 min.) je splněna.

Sociální péče

V obci se nenachází žádné zařízení sociální péče. Péče o seniory a zdravotně znevýhodněné je zde 
zajišťována především rodinnými příslušníky. V obci zajišťuje sociální služby na základě individuálního 
objednání občanů organizace HEWER - osobní asistence. Dále má obec podepsanou Dohodu o spolupráci 
s Oblastní charitou Most, která řeší zajištění pravidelné péče o staré a nemocné občany s pobytem na 
území obce Havraň prostřednictvím pečovatelek a asistentek. Poskytování těchto služeb je možné na 
základě individuálních potřeb každého občana, spadajícího do cílové skupiny.

Bezpečnost

Bezpečnost obyvatel obce je zajišťována Policií ČR se sídlem v Obrnicích. Oblast působnosti tohoto 
dislokovaného pracoviště je však rozsáhlá a při stávajícím počtu policistů nelze považovat oblast 
bezpečnosti občanů a návštěvníků za dostatečně zajištěnou. V obci Moravěves funguje také sdružení 
dobrovolných hasičů.

Kultura

Nabídka kulturních zařízení v obci je poměrně nízká. Obec většinou pořádá akce místního charakteru, 
které se často konají pod širým nebem. Pro kulturní vyžití obyvatel obce slouží kulturní dům v Havrani. 
Většinu akcí pořádá obec sama, popřípadě ve spolupráci s mikroregionem či MAS. Obec také podporuje 
pořádání akcí místními spolky.

Konají se zde zejména taneční zábavy či jiná společenská setkání.

Mezi nejvýznamnější kulturní akce v obci patří např. společenské plesy, dětský maškarní ples, MDŽ 
Obecního úřadu, Pálení čarodějnic, dětský den, Václavská zábava, Mikulášská nadílka, Vavřinecká 
zábava, Vavřinecká pouť a Poslední leč.

Obec se snaží pořádat pro své občany také pravidelné tradiční zájezdy např. do divadla v Mostě či na 
muzikály v Praze.

Co se týká památek v obci, zde je nabídka malá. Mezi nejvýznamnější patří v obci Havraň areál kostela 
sv. Vavřince, tedy kostel sv. Vavřince, a dále hrobka Fischerů a fara. V Moravěvsi se pak nachází také 
kaple, která je ve vlastnictví obce. Na hřbitově v Havrani se nachází pomník obětem 1. světové války. 
Dále jsou zde pomníky obětem 2. světové války, a to v Havrani a Moravěvsi.

Mezi významné spolky působící v obci patří:

• Sdružení dobrovolných hasičů Moravěves
• Myslivecké sdružení
• Klub žen
• Klub důchodců

V obci Havraň se nachází obecní knihovna s provozní dobou 3x týdně.

PROGRAM ROZVOJE OBCE HAVRAN ��  / ��













B. NÁVRHOVÁ CAST

B.1 Strategická vize

Obec Havraň je příjemným místem pro život, která má kvalitní životní prostředí a dlouholetou tradici 
osídlení, která se nachází v dosahu správních center. Obyvatelé obce jsou spokojeni a zapojují se do 
lokálního společenského dění. Příjemné přírodní prostředí a dostatek pracovních příležitostí jsou lákadlem 
nejen pro místní obyvatele, ale nové potenciální obyvatele.

Cílem obce je v následujícím období zajistit podmínky vhodné jak pro život občanů, tak pro rozvoj 
podnikatelských aktivit na svém území s ohledem na zachování kvality životního prostředí.

Obec bude i nadále podporovat společenský život svých občanů s cílem zvýšit atraktivitu obci pro okolí. 
Další významnou aktivitou obce bude také zajištění kvalitní a bezpečné infrastruktury, zejména kvalitních 
komunikací či cyklostezek. Cílem zlepšení a údržby infrastruktury bude udržení kvalitního, životního 
prostředí v obci.

B.2 Cíle, opatření a aktivity

Vysoká důležitost Střední důležitost V Nízká důležitost

Cíl: „Bydlení a občanská vybavenost"

Opatření: „Bydlení” Náklady Zdroj
Od - do OdPovědnost (tis. Kč) financování

„Oprava a údržba nájemních domů" 2021 - 2028 Zastupitelstvo
obce 15000 Vlastní + 

externí

- „Příprava pozemků pro výstavbu v obci Havraň" 2021 - 2028 Zastupitelstvo
obce 15000 Vlastní + 

externí

„Příprava pozemků pro výstavbu v obci Moravěves" 2021 - 2028 Zastupitelstvo
obce 10000 Vlastní + 

externí

Opatření: „Občanská vybavenost” O Q. Q. O Odpovědnost
Náklady 
(tis. Kč)

Zdroj
financování

& „Oprava hřbitovní zdi" 2021 - 2028 Zastupitelstvo
obce 8000 Vlastní + 

externí

& „Oprava hřbitova" 2021 - 2028 Zastupitelstvo
obce 3000 Vlastní + 

externí

~ „Výstavba kolumbária" 2021 - 2028 Zastupitelstvo
obce 1000 Vlastní + 

externí

~ „Rekonstrukce požární zbrojnice Moravěves" 2021 - 2028 Zastupitelstvo
obce 5000 Vlastní + 

externí

& „Demolice a novostavba obecního domu" 2021 - 2028 Zastupitelstvo
obce 30000 Vlastní + 

externí

A „Rekonstrukce kulturního domu" 2021 - 2028 Zastupitelstvo
obce 35000 Vlastní + 

externí

„Rekonstrukce šaten pro zaměstnance a garáže s dílnou na ppč. 
259/2, 264 v obci Havraň"

2021 - 2028 Zastupitelstvo
obce 10000 Vlastní + 

externí

PROGRAM ROZVOJE OBCE HAVRAN 18 / 21



Cíl: „Doprava a infrastruktura"

Opatření: „Dopravní infrastruktura” Od - do Odpovědnost
Náklady 
(tis. Kč)

Zdroj
financování

Zastupitelstvo
obce 15000 Vlastní + 

externí

Zastupitelstvo
obce 17400 Vlastní + 

externí

Zastupitelstvo
obce 15000 Vlastní + 

externí

Zastupitelstvo
obce 10000 Vlastní + 

externí

Zastupitelstvo
obce 10000 Vlastní + 

externí

Zastupitelstvo
obce 10000 Vlastní + 

externí

Zastupitelstvo
obce 500 Vlastní + 

externí

Odpovědnost
Náklady 
(tis. Kč)

Zdroj
financování

Zastupitelstvo
obce 5000 Vlastní + 

externí

Zastupitelstvo
obce 10000 Vlastní + 

externí

Zastupitelstvo
obce 800 Vlastní + 

externí

„Vybudování chodníku ve středu obce Havraň"

Havraň"

”  „Rekonstrukce a rozšíření sítě komunikací a chodníků v obci 
Moravěves a Saběnice"

”  „Vybudování chodníku z Havraně do Saběnic"

”  „Zřízení parkovacích míst v obci Havraň"

Sokolovně"

—  „Vybudování dopravního značení"

2021 - 2028 

2021 - 2028 

2021 - 2028 

2021 - 2028 

2021 - 2028 

2021 - 2028 

2021 - 2028

Opatření: „Technická infrastruktura” Od - do

~  „Rozšíření ČOV v Saběnicích"

—  „Dobudování kanalizace v obci Havraň"

-  „Rekonstrukce veřejného osvětlení v Havrani, Saběnicích a 
Moravěvsi"

2021 - 2028 

2021 - 2028 

2021 - 2028

Cíl: „Sociální rozvoj a kultura"

Opatření: „Kultura” Náklady Zdroj
Od - do Odpovědnost (tis. Kč) financování

„Obnova kulturních tradic v obcích Havraň ,Saběnice a Moravěves 2021 - 2028 Zastupitelstvo 
obce 1000 Vlastní + 

externí

Cíl: „Turistika, cestovní ruch a volný čas"

Opatření: „Turistika a cestovní ruch” Náklady Zdroj
Od - do Odpovědnost (tis. Kč) financování

„Oprava návsi v obci Moravěves" 2021 - 2028 Zastupbitelstvo 
obce 1600 Vlastní + 

externí

Opatření: „Volný čas” Od - do Odpovědnost
Náklady 
(tis. Kč)

Zdroj
financování

„Vybudování hřiště v Saběnicích" 

„Vybudování tělocvičny a posilovny" 

„Vybudování hřiště v Moravěvsi" 

„Rekonstrukce koupaliště"

„Obnova herních prvků v obci Havraň" 

„Rekonstrukce fotbalového hřiště a kabin

2021 - 2028 Zastupitelstvo
obce 2000 Vlastní + 

externí

2021 - 2028 Zastupitelstvo
obce 5000 Vlastní + 

externí

2021 - 2028 Zastupitelstvo
obce 2000 Vlastní + 

externí

2021 - 2028 Zastupitelstvo
obce 25000 Vlastní + 

externí

2021 - 2028 Zastupitelstvo
obce 500 Vlastní + 

externí

2021 - 2028 Zastupitelstvo
obce 2000 Vlastní + 

externí

PROGRAM ROZVOJE OBCE HAVRAN 19��� 21






